
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  16-11-2016

Oggetto:ATTIVITA' DI ASSISTENZA E SOCCORSO ALLA POPOLAZIONE
CONNESSA ALL'EMERGENZA POST SISMA 2016. APPROVAZIONE
SCHEMA CONVENZIONE STRUTTURE RICETTIVE DEL TERRITORIO.

L'anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

- che il territorio del Comune di Vallo di Nera è stato colpito dagli eventi sismici del 24.08.2016 e

successivi, che ha causato notevoli danni agli edifici pubblici e provati, causando

principalmente uno stato di generale agitazione della popolazione, preoccupata per la propria

incolumità e per la sicurezza dei beni pubblici e privati del territorio;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che con Deliberazione del Consiglio dei Ministri pubblicata in GU Serie Generale n.199 del

26/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi

sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio,

Marche e Umbria;

- che con D. L. 189 del 17.10.2016 il comune di Vallo di Nera è stato espressamente ricompreso

tra i comuni colpiti dal sisma del 24.08.2016;

- che la mattina del 30.10.2016 si è verificata un’ulteriore scossa di terremoto, di magnitudo 6.5,

che aggravato lo stato di emergenza dei territori già colpiti dal precedente sisma del 24.08.2016;

- che, conseguentemente, si è reso necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni

azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a ricondurre le

popolazioni colpite dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita;

- che a seguito delle suddette scosse di terremoto, molta della popolazione residente ha lasciato

la propria abitazione, in attesa di verifiche tecniche relative alla stabilità ed agibilità della stessa

e trascorre la notte nelle strutture messe a disposizione dall’Ente e dalla Protezione Civile;

CONSIDERATO che con Decreto n. 4, del 31.10.2016, il Sindaco del Comune di Vallo di Nera

ha disposto “ … di provvedere all’accoglienza della popolazione attraverso la messa a disposizione dei

prefabbricati comunali ( … )” nonché “… di organizzare la preparazione e somministrazione di pasti

alla popolazione, tramite convenzionamento con le strutture di ristorazione del territorio”.

TENUTO CONTO che nelle more dell’indispensabile avvio della fase di ricostruzione e del

ritorno alle normali condizioni di vita è imprescindibile assicurare alla popolazione ogni

immediato sostegno atto a consentire la tutela degli interessi fondamentali.

RITENUTO opportuno, dunque, garantire alla popolazione di avere garantito un ricovero

sicuro e dei pasti adeguati.

ACQUISITA la disponibilità delle strutture ricettive locali ad effettuare la somministrazione dei

pasti alla popolazione terremotata avente diritto, sia residente, sia proveniente da altri comuni

colpiti dal sisma, a prezzi concordati.

VISTO lo schema di convenzione con le strutture convenzionate del territorio, allegato al

presente atto.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-11-2016 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO che le spese per la somministrazione dei pasti, così come rendicontate dalle

strutture ricettive aderenti alla convenzione e controllate dall’Amministrazione comunale,

saranno richieste alla Protezione civile regionale, che gestisce i fondi del sisma 2016.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTI:

Il D.L. 189/2016;-

Il D. Lgs. 267/2000;-

L’O.P.C.M. n. 394 del 19.09.2016;-

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione.

Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione.

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione con le strutture ricettive del

territorio.

Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre tutti gli atti

conseguenti.

Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente

esecutivo, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-11-2016 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 15-11-17 al 30-11-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4459 in data 15-11-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 15-11-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 15-11-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 15-11-17 al 30-11-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  16-11-16:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 16-11-2016 - Pag. 4


